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  بعد از حدود 150 روز جنگ در غزه مجددا تلاش هایی 
برای ایجاد یک آتش بس به مناسبت ماه مبارک رمضان 
مطرح شده است تا طرفین  درگیری بتوانند جنگ در غزه 
را به اتمام برسانند. بایدن و حزب دموکرات در آمریکا تحت 
گر امتیازات لازم به اسرائیل  فشار لابی اسرائیل اند که ا
داده نشود، مورد حمایت آنها در بحث انتخابات داخلی 
آمریکا قرار نمی گیرد چرا که لابی صهیونیست دارای نفوذ 
بالا در رسانه ها، کنگره، اقتصاد و حتی بخش نظامی آمریکا 
هستند و می توانند باعث شکست بایدن در انتخابات 
شوند. خصوصا اینکه دیوان عالی آمریکا تایید کرده که 
ترامپ ممنوعیتی برای ورود به انتخابات ندارد و این مورد 
در آن معناست که آقای ترامپ قطعا به انتخابات آمریکا 
خواهد رسید چرا که از نظر دادگاه های آمریکا منعی برای 
ورود ترامپ به عرصه ریاست جمهوری آمریکا وجود ندارد 
و تهدید ترامپ بیشتر شده و نیازمندی های آقای بایدن 
به لابی آیپک افزایش پیدا کرده است. از این رو حیثیت 
بین المللی آمریکا در گرو حمایت از اسرائیل قرار گرفته 
است. در گذشته هم شاهد بودیم بایدن قطعنامه های 
آتش بس در شورای امنیت سازمان ملل را وتو کرده بود 
و رابطه اروپا نیز با این وتوها با بایدن و آمریکا بهم ریخته 
بود. طرف دیگر قضیه شخص نتانیاهوست که در داخل 
اسرائیل به شدت تحت فشار گروه های داخلی است و از 
قبل از طوفان الاقصی نیز مشکلاتی را در داخل  اسرائیل 
داشته است. بر این مشکلات نتانیاهو،  اسرای اسرائیل در 
دست حماس نیز اضافه شده است. مجموعه این موارد 
به زیان نتانیاهو بود و این فشارها نتانیاهو را به آن سمت 
برد تا در مواجهه با حماس امتیازی را بگیرد که شکست 
داخلی را جبران کند آن هم شکستی که کیفیت آن به این 
شکل بود که در روز اول طوفان الاقصی تعدادی از افسران 
امنیتی اسرائیل به اضافه اسناد امنیتی آنها به دست 
حماس افتد و این موارد حیثیت و هیمنه اسرائیل را زیر 
سوال برد و مشکلات فراوانی را برای تل آویو ایجاد کرد. لذا 
اسرائیل به دنبال  حذف حماس رفت و جنایت ها انجام 
داد و حدود 30 هزار نفر را شهید و 70 هزار نفر را  مجروح کرد 
و دادگاه لاهه در نتیجه این اقدامات حکم داد و اسرائیل 
را موظف به پاسخگویی کرد. با این وجود نتانیاهو به 
کنون با ایجاد آتش بس قدرت  هیچ دستاوردی نرسید. ا
حماس و جهاد اسلامی افزایش خواهد یافت ضمن اینکه 
آوارگان نیز دوباره به غزه باز خواهند گشت از این روست که 
اسرائیل با آتش بس حتی یک ماهه موافقت نمی کند. از 
سوی دیگر اعراب هم در حال تلاش هایی برای آتش بس 
هستند هر چند رابطه خوبی با حماس ندارند اما کاهش 
تشنج در منطقه نشان می دهد که کشورهای منطقه هم 
به نوعی آتش بس را می خواهند. در چنین وضعیتی آمریکا 
و اسرائیل در حال رضایت دادن به آتش بس هستند و 
آتش بس موقت را می خواهند اما حماس به آتش بس  

دائمی فکر می کند.

 غرب و آتش بس در غزه
یادداشت

 دستور فرمانده کل ارتش 
عبدالرحیم  سید  سرلشکر  امیر 
کل ارتش جمهوری  موسوی فرمانده 
کید فرمانده  اسلامی ایران با عنایت به تا
به  العالی(،  ظله  )مد  قوا  کل  معظم 
ارتش  فرماندهان نیروهای چهارگانه 
مناطق  در  رسانی  امداد  داد  دستور 
استمرار  و  کنند  تقویت  را  سیل زده 
دهند. هفته گذشته سه مرحله بارش 
شهرستان های منطقه بلوچستان در 
جنوب استان سیستان و بلوچستان را 
فرا گرفت که حجم زیاد این بارندگی ها 
موجب جاری شدن سیلاب، طغیان 
محورهای  شدن  بسته  و  ودخانه ها  ر
مواصلاتی منطقه شد. حجم خسارات 
ع سیلاب و طغیان  وارده در پی وقو
رودخانه های فصلی به زیرساخت های 
منطقه بلوچستان نیز به ویژه در سه 
حوزه راه ها و کشاورزی و مسکن سنگین 
برآورد شده به نحوی که مدیرکل دفتر 
مدیریت بحران استانداری سیستان و 
بلوچستان اعلام کرده است: بر اساس 
22 هزار میلیارد  کنون  برآورد اولیه تا
ع سیلاب به  ریال خسارت در پی وقو
زیرساخت های استان وارد شده است. 

 
 شهادت یک مرزبان 

در شرق کشور
خراسان  استان  مرزبانی  فرمانده 
جنوبی از شهادت یک نیروی مرزبان 
طی درگیری با اشرار مسلح در نقطه 
حسین  سردار  داد.  خبر  مرزی  صفر 
این  دهکی سه شنبه شب در تشریح 
خبر افزود: نیروهای جان برکف مرزبانی 
حین انجام مأموریت حفظ و حراست 
از مرز در منطقه مرزی چاه مگو با اشرار 
مسلح درگیر شدند و آنها را در نقطه 
صفر مرز زمین گیر کردند. وی گفت: طی 
شهرستان  مرزبانی  نیروهای  درگیری 
با  جنوبی  خراسان  استان  نهبندان 
یکم  ستوان  مخدر  مواد  قاچاقچیان 
علیرضا موذن به درجه رفیع شهادت 
استان  مرزبانی  فرمانده  آمد.  نائل 
تسلیت  و  تبریک  با  جنوبی  خراسان 
موذن  علیرضا  یکم  ستوان  شهادت 
اهل  و  مجرد  عزیز  شهید  این  افزود: 
این  به  بنا  است.  بیرجند  شهرستان 
که  درگیری  این  در  همچنین  گزارش 
افتاد،  اتفاق  شنبه  سه   20:30 ساعت 
ستوان سوم طاهری از ناحیه دست و 
سرباز وظیفه نوری از ناحیه کمر مجروح 

شدند. 
 

توضیحات درباره حادثه 
جمعه زاهدان

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 
درخصوص  ایثارگران  امور  و  شهید 
گیری  تصمیم  وضعیت  آخرین 
درخصوص شهدای حادثه تروریستی 
کرمان  شهدای  کرد:  عنوان  کرمان، 
همگی احراز شدند و خدماتشان هم 
لان هم  ع شده است، الحمدلله ا شرو
شهدای  هم  کرمان  عزیز  جانبازان 
گرانقدر همگی تشکیل پرونده شدند 
هم  خدمات  و  شدند  تلقی  شهید  و 
آغاز شدند. اخیرا یک نفر از عزیزانی که 
مجروحیت سختی داشت، یعنی دچار 
ضایعه نخاعی گردنی شده بود، به خیل 
شهدا اضافه شدند. قاضی زاده هاشمی 
تعیین  پیرامون  سوالی  به  پاسخ  در 
کشته شدگان حادثه جمعه  وضعیت 
زاهدان، ابراز داشت: باید اول آنجا یک 
کمیته در استانداری با حضور مسئولین 
ذی ربط تشکیل شود و تشخیص دهند 
و به ما معرفی کنند، لذا هرکسی را معرفی 
کردند ما خدمات را شروع کردیم. عدد 

دقیق را یادم نیست. 
 

 در حوزه دفاعی درحال 
صنعتی شدن هستیم

فرمانده سپاه پاسداران در دوران 
صنایع  اینکه  بیان  با  تحمیلی  جنگ 
نشدیم،  صنعتی  اما  داریم  زیادی 
کرد: ما در یک بخش در حال  اظهار 
صنعتی شدن هستیم که همان صنایع 
نظامی است اما در کشاورزی و خدمات 
و دیگر موارد صنعتی نشدیم. محسن 
دانشگاه  امروز  اینکه  بیان  با  رضایی 
امام حسین)ع( اهداف بلندی در پیش 
گرفته و به سمتش حرکت می کند، اظهار 
تعالی  باید  کنار تحول علمی  در  کرد: 
انسان را هم در نظر داشت. تحویل علم 
به فناوری و تحویل فناوری به صنعت و 
تحویل صنعت به بازار مهم است. تولید 
بدون بازار چه حاصلی دارد؟ این بازار 
باید به تجارت وصل شود. وی افزود: 
این گسست هایی که در تبدیل علم به 
تجارت وجود دارد ما را از صنعتی شدن 
بازداشته است. ما صنایع زیادی داریم 
اما صنعتی نشدیم. ما در یک بخش در 
همان  که  هستیم  صنعتی شدن  حال 
صنایع نظامی است. اما در کشاورزی و 

خدمات و دیگر موارد صنعتی نشدیم. 

 سیدجلال ساداتیان
  سفیر سابق ایران در لندن

خبــــر
محکومیت ایران در پرونده کرسنت   

گفت:   ، رئیس جمهور حقوقی  معاون  ملی:  آرمان 
ایران در پرونده کرسنت بیش از 2 میلیارد دلار محکوم 
شد. محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور اظهار 
کرسنت«، که  داشت: ایران در پرونده شکایت شرکت »
با محوریت و جولان افراد خائن و فاسد به جریان افتاد، 
بدون اینکه یک دلار گاز از طریق این شرکت بفروشد، به 
پرداخت بیش از 2 میلیارد دلار جریمه محکوم شد. او 
روز سه شنبه در همایش آموزشی معاونان حقوقی سپاه 
در مشهد افزود: دعاوی یادشده در سال ۹3 آغاز شد و 
رای نهایی آن در سال 1۴00 و زمان معاونت حقوقی بنده، 
کنون 2 میلیارد و ۴2۹ میلیون دلار در این  صادر شد که تا
پرونده محکوم شده ایم. او تصریح کرد: با وجود خسارت 
سنگین کشور بابت صدور رای قطعی در پرونده کرسنت، 
دولت سیزدهم توانست از تشکیل پرونده کرسنت دو با 
تعیین خسارت بیش از پرونده نخست، جلوگیری کند. او 
گفت: این محکومیت ها و موارد شبیه این به دلیل فقدان 
افراد حقوقدان در انعقاد قرارداد ها و فعالیت های حقوقی 
است که خسارات کلانی را در حوزه بین الملل به کشور 
تحمیل کرده است. دهقان در حوزه دعاوی داخلی نیز 
گفت: وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده است که 102 هزار 
مِلک دارد که در جریان دعاوی هر از چندگاهی چند زمین 
را در دعاوی حقوقی باخته و از دست می دهد. معاون 
حقوقی رئیس جمهور از صدمات به بخش های دولتی 
بابت شکست در دعاوی حقوقی انتقاد کرد و گفت: وزارت 
نیرو نیز اعلام کرده است که از ۴5 هزار دعوا که داشته، 
تنها در 75 درصد پیروز شده است، اما باید توجه داشت 
که در 25 درصد موارد بازنده شده است و این مجموعه 
چه هزینه هایی را پرداخت کرده است؟ معاون حقوقی 
رئیس جمهور با اشاره به انتخابات اخیر بیان داشت: با 
وجود تبلیغات دشمنان باز هم باید حضور 25 میلیون 
کر بود، که عمده این 25  نفری مردم در انتخابات را شا
نیرو های  سمت  به  انتخابات  این  در  نیز  نفر  میلیون 
انقلابی اقبال داشتند. دهقان اضافه کرد: البته مشارکت 
نکردن بخشی از افراد در انتخابات نیز بدان دلیل بود 
که می دانستند مردم به آن ها اقبالی ندارند، لذا دیدیم 
افرادی از همین بخش، که می توان آن ها را جزو جریان 
غربگرا دانست، در انتخابات شرکت کردند، ولی مردم به 
آن ها تمایلی نداشتند و رای نیاوردند. معاون حقوقی 
از  جریان  این  سایه  شدن  ج  خار گفت:  رئیس جمهور 
انتخابات و از بین رفتن جریان دوقطبی انقلابی و جریان 
مقابل، باعث به وجود آمدن یک رقابت درون گفتمانی در 
جریان انقلاب شد و همین موضوع باعث پوست اندازی 
در جریان درون انقلاب شده و برخی نیرو های قوی را وارد 

مجلس کرد. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
جلسه هیأت دولت با قدردانی و 
تجلیل از حضور پر شور و با شکوه 
مردم در انتخابات دوازدهمین 
و  اسلامی  شورای  مجلس  دوره 
خبرگان  مجلس  دوره  ششمین 
رهبری، از همه دست اندرکاران 
صمیمانه  انتخابات،  برگزاری 
ابراهیم  سید  کرد.  سپاسگزاری 
رئیسی با اشاره به ۴ محور مورد 
کید رهبر معظم انقلاب اسلامی  تا
درباره کیفیت برگزاری انتخابات 
وزارت  و  دولت  همت  با  افزود: 
دست اندرکاران  دیگر  و  کشور 
برگزاری، انتخابات در سلامت و 
رقابتی  شکل  به  و  کامل  امنیت 
پرشور  مشارکت  و  شد  برگزار 
مردم در انتخابات نیز مسئولیت 
به  خدمت گزاری  در  مسئولان 
کرده است. وی  آنان را مضاعف 
گاهانه را  آ شکرانه این مشارکت 
به  صادقانه  و  خالصانه  خدمت 
کید بر  مردم دانست و در ادامه با تا
اینکه پیگیری تأمین نیازهای کشور 
و رفع مسائل و مشکلات تا حصول 
گی های اصلی دولت  نتیجه از ویژ
انقلابی و مردمی است، اظهار کرد: 
مسئولان دستگاه های اجرایی و 

همه همکاران دولت توجه داشته 
باشند که هرگز نباید اجازه دهند 
کاری که امروز می شود انجام داد 
به فردا موکول شود. رئیس جمهور 
همچنین با اشاره به گزارش بازدید 
وزیر کشور از مناطق سیل زده در 
بلوچستان،  و  سیستان  استان 
میدان آمدن  به  بر  کید  تا ضمن 
همه دستگاه ها برای تسریع در 
به  سیل زدگان،  به  امدادرسانی 
احتمال وقوع بارش های جدید 
نیز اشاره کرد و پیش بینی تدابیر 
از خسارات  برای جلوگیری  لازم 
خواستار  را  احتمالی  حوادث  و 
شد. رئیسی در بخش دیگری از 
سخنانش به گزارش وزیر نفت از 
سران  مجمع  اجلاس  هفتمین 
گاز اشاره  کشورهای صادرکننده 

کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران 
در این اجلاس به دلیل اقدامات 
موفق و پیش روانه انجام شده در 
زمینه جمع آوری گازهای مشعل 
و نیز افزایش تولید 5 درصدی در 
گذشته، در قیاس  2 ساله  دوره 
درصدی   2.5 رشد  متوسط  با 
تقدیر  مورد  اعضا  دیگر  تولید 
خشنودی  جای  که  گرفت  قرار 
با  امیدوارم  و  دارد  قدردانی  و 
وزارت  مجدانه  پیگیری های 
گازهای  جمع آوری  ح  طر نفت 
تکمیل  سریع تر  چه  هر  مشعل 
گردد تا هم از سوزاندن ثروت ملی 
لایندگی های  آ هم  و  جلوگیری 
زیست محیطی آن متوقف شود. 
همچنین رئیس جمهور در ابتدای 
جلسه هیات دولت نیز با اشاره 

مبارک  ماه  به  نزدیک شدن  به 
رمضان، با برشمردن موهبت ها 
ماه  این  بی نظیر  فرصت های  و 
برای اعتلای بندگی، همگان را به 
آمادگی برای بهره بردن بیش از 
پیش از این فرصت فراخواند. پیش 
از اظهارات رئیس جمهور در جلسه 
امروز هیأت دولت، وزیر نفت ضمن 
در  رئیسی  مؤثر  حضور  از  تقدیر 
کشورهای  اجلاس سران مجمع 
، به ارائه  صادرکننده گاز در الجزایر
گزارشی از روند برگزاری و دستاورد 
اجلاس  این  در  ایرانی  هیات 
گزارشی  طبق  گفت:  و  پرداخت 
کشورهای  مجمع  دبیرخانه  که 
صادرکننده گاز در پایان این اجلاس 
منتشر کرد، جمهوری اسلامی ایران 
به رغم تحریم ها، به رکورد افزایش 
5 درصدی تولید گاز دست یافته 
و این در حالی است که میانگین 
تولید دیگر کشورهای صادرکننده 
گاز 2.5 درصد بوده است. وزیر نفت 
ادامه داد: همچنین در این اجلاس 
صنعت نفت و گاز جمهوری اسلامی 
ایران موفق به اخذ جایزه طراحی 
ح جمع آوری  و اجرای موفق طر
گازهای مشعل در میان کشورهای 

صادرکننده گاز شد.

رئیس جمهور: 

گاهانه مردم؛ خدمت صادقانه است  شکرانه مشارکت آ
 اشراف کامل اطلاعاتی

 بر دشمنان

گفت:  ارتش  کل  فرمانده    
نیروهای مسلح ایران بر دشمنان 
ایران اشراف کامل اطلاعاتی دارند 
و آمادگی دارند در هر سطحی که 
لازم باشد از منافع ملی کشور دفاع 
کنند و در این راه از یک وجب از 
انقلاب  آرمان های  و  ک  آب و خا
اسلامی سر سوزنی کوتاه نمی آیند. 
امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی 
در مراسم الحاق تجهیزات الحاق 
شده به نیروی دریایی ارتش گفت: 
اتفاقات خوب مدیون دوراندیشی 
و  رهبری  معظم  مقام  حکیمانه 
روحیه ولایی عزیزان مان در نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
از  بخشی  این ها  است.  اسلامی 
نتایج مردان ولایت مدار این نیرو 
به  خانواده هایشان  پشتیبانی  با 
فرماندهی مردی از جنس دریا و 

عاشق این نیروست. 

 آرمان ملی – یاسمین طالقانی: بار دیگر 
خلیج فارس شاهد رویارویی ایران و آمریکا شد. 
تحریم داروی بیماران خاص از سوی هیچ نهادی 
پذیرفته نیست اما آمریکا به این بیماران در ایران 
جفا کرد. در همین راستا و در پی تحریم های 
کشورهای غربی و به طور ویژه آمریکا که منجر 
به جلوگیری از فروش داروهای مورد نیاز برای 
بیماران پروانه ای توسط یک شرکت سوئدی 
شده و صدمات شدید جسمانی و روحی را بر 
 )EB( آن ها وارد ساخته است، بیماران پروانه ای
شکایتی را علیه آمریکا در دادگاه حقوقی روابط 
بین الملل )شعبه 55( تهران انجام دادند. بر 
همین اساس، با پیگیری های حقوقی انجام 
گرفته توسط وکیل پرونده، در نهایت دادگاه 
تهران   )55 بین الملل )شعبه  روابط  حقوقی 
دستور توقیف محموله نفتی آمریکایی کشتی 
ADVANTAGE SWEET در خلیج فارس را 
صادر کرده و محموله این کشتی توقیف شد و 
متعاقباً دستورات لازم در جهت تخلیه محموله 
نفتی صادر خواهد شد. ارزش این محموله نفتی 

بیش از 50 میلیون دلار برآورد شده است. 
 *پیام توقیف محموله نفتی آمریکا چیست ؟
علیرضا تقوی نیا، فعال رسانه و تحلیلگر مسائل 
کدام کشور  غرب آسیا در یادداشتی نوشت: »
در دنیا جرات دارد با قدرت نظامی نفتکش 

حامل محموله آمریکا را توقیف کرده و دستگاه 
قضائی اش حکم مصادره آن را صادر نماید؟ اقدام 
ایران در توقیف محموله نفتی ایالات متحده به 
ارزش 50 میلیون دلار، یک تحول تاریخی است که 
گوشزد می کند آمریکا دیگر ابرقدرت دنیا نیست.«
 *بازخوانی توقیف نفتکش ایرانی از سوی 

آمریکا
 21 دی ماه هم نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران یک نفتکش آمریکایی را با حکم 
قضائی در آب های دریای عمان توقیف کرد. 
سوئز  کشتی  تخلف  دنبال  به  اساس،  براین 
راجان در اردیبهشت ماه سال جاری و سرقت 
نفت ایران توسط آمریکا، نفتکش یاد شده با نام 
جدید نیکولاس ST توقیف شد. به گزارش روابط 
عمومی نیروی دریایی ارتش، نفتکش متخلف 
سوئز راجان در سال جاری محموله نفت متعلق 
به جمهوری اسلامی ایران را با هدایت آمریکا 
کرده و در  کشور منتقل  سرقت و به بنادر آن 
اختیار آمریکا قرار داده بود. این نفتکش با تغییر 
نام به نیکولاس ST در حال حمل نفت در دریای 
عمان بود که با حکم قضائی و تایید سازمان بنادر 
و کشتیرانی توسط نیروی دریای راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، به تلافی سرقت نفت 
توسط رژیم آمریکا توقیف شد و در حال انتقال به 
بنادر جمهوری اسلامی جهت تحویل به مقامات 

قضائی است. همچنین وزارت دادگستری آمریکا 
17شهریور و پس از 1۹ ماه تایید کرد که نفتکش 
حامل نفت ایران با نام »سوئز راجان« را توقیف 
کرده بود. این وزارتخانه همچنین ضمن اتهام زنی 
به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این رابطه، 
از گروه »اتحاد علیه ایران هسته ای« برای »کمک 
ارزشمندش« در این زمینه تشکر و قدردانی کرد. 
، ایالات متحده مدعی شده  به گزارش رویترز
یک محموله چند میلیون دلاری نفت خام را که 
برخلاف تحریم های واشنگتن علیه ایران حمل 
می شد، متوقف و بیش از ۹۸0 هزار بشکه نفت 
آن را توقیف کرده است. روزنامه نیویورک تایمز 
گزارش داده بود اسناد دادگاه که به تازگی از حالت 
مهر و موم درآمده است، نشان می دهد که دولت 
ایالات متحده نزدیک به یک میلیون بشکه 
نفت ایران را با این ادعا که برخلاف تحریم های 
واشنگتن در حال قاچاق به چین بوده، توقیف 
کرده است. در حالی که پرونده های دادگاه در 
رابطه با نفتکش سوئز راجان برای ماه ها مهر و 
موم شده بود، این نفتکش در سواحل تگزاس 
لنگر انداخته بود، زیرا دولت در یافتن شرکتی 
که مایل به تخلیه آن باشد و خطر انتقام جویی 
این  داشت.  مشکل  بخرد،  جان  به  را  ایران 
بن بست سبب شد تا گروهی از قانونگذاران از 
هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه از جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا بخواهند که روند 
توقیف را کامل کند و این تاخیر را به دلیل چنین 

ترس هایی »غیرقابل قبول« خواند. 

رویارویی ایران وآمریکا در خلیج فارس

 توقیف محموله نفتی ۵۰ میلیون دلاری 

»آرمان ملی« از تلاش ها برای آتش بس در غزه گزارش می دهد؛ 

آتش بس ماه رمضانی؛ خیلی دورخیلی نزدیک

 نمی توان جلوی
پیشرفت ما را گرفت

 خنثی سازی 20 تلاش
 برای خرابکاری

 فرمانده کل سپاه با بیان اینکه 
امروز حتی آمریکایی ها و اروپایی ها، 
قرن های پنجم و ششم هجری که 
در  علمی  تحول  و  جهش  مقدمه  
اروپا به نام رنسانس است را عصر 
اظهار  می نامند،  اسلام  طلایی 
کرد: ما دوباره اراده کرده ایم تا آن 
شکوه فراموش شده را احیا کنیم و 
دوباره مجد و عظمت علمی، هنری 
که عناصر  و فرهنگی جهان اسلام 
اصلی شکل دهنده به تمدن اسلام 
هستند را دوباره بازگردانیم. این اراده 
کار امکان پذیری  انقلاب ماست و 
است. سرلشکر حسین سلامی  افزود: 
دشمنان امروزی اسلام و ایران برای 
همین با این اراده سر ستیز دارند. 
نبرد دشمنان با ما بر سر ارائه کردن 
گر الگوی  یا ارائه نکردن مدل است. ا
ظهور یک تمدن جدید در پرتوی 
اسلام، مستقل از جاذبه سیاسی 
جاذبه  این  گیرد،  شکل  قدرت ها 
جدید حتماً غلبه خواهد کرد. وی با 
بیان اینکه پایه اصلی تمدن بر علم، 
، اندیشه، معماری و  فرهنگ، هنر
اینکه  شد:  یادآور  است،  قدرت 
دانشمندان ما را در خیابان ها ترور 
می کنند پدیده شگفت انگیزی است. 
این یک تصور نابه جا در این باب 
است که می توان با گلوله یک ملت را 

از پیشرفت باز داشت.

 وزیر ارتباطات بیان کرد: در روز 
گیری بیش از 20 مورد تلاش  رای 
برای خرابکاری داشتیم تا شبکه 
اما  شود  بحران  دچار  ارتباطی 
کشف و برخورد شد  تمامی اینها 
که یک و  حتی یک مورد داشتیم 
نیم متر حفاری برای رسیدن به 
کابل فیبر نوری کردند ولی کشف و 
ع پور با اشاره  خنثی شد. عیسی زار
در  استعلامات  بودن  برخط  به 
روز رای گیری بیان کرد: ۹۹ درصد 
استعلامات رای گیری برخط بود و 
تجربه موفقی برای وزارت ارتباطات 
و وزارت کشور ثبت شد و یک قدم به 
انتخابات تمام الکترونیکی نزدیک 
ع پور بیان کرد: در ۴ حوزه  شدیم. زار
تمام الکترونیکی انجام شد مردم 
کمترین معطلی توانستند رای  با 
دهند. ۸۶ درصد رای دهندگان با 

کارت ملی مراجعه کردند. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: تلاش ها برای 
ایجاد آتش بس در غزه تا قبل از ماه رمضان ادامه 
دارد. با این وجود به نظر نمی رسد این آتش بس 
به زودی اتفاق بیفتد. چرا که نظر طرفین جنگ، 
از یکدیگر به صورت جدی دور است. حماس 
شرط هایی دارد از جمله اینکه به دنبال آتش بس 
دائم است، اما اسرائیل در برابر آتش بس موقت 
که به نظر می رسد آمریکایی ها هم به دنبال آن 
هستند، آزادی گروگان های خود را می خواهد. 
کرات  درخبرها آمده است که اسرائیل میز مذا
در قاهره را ترک کرده است. حال اینکه برخی 
منابع خبری اعلام کرده اند که اسرائیل حتی 
کرات حاضر نشده است! علت نیز  در این مذا
که نتانیاهو نخست  کاملا مشخص است چرا 
وزیر رژیم صهیونیستی، حتی آتش بس موقت 
با حماس را برابر با حذف از ساختار قدرت و 
حتی زندانی شدن خود می داند. از این رو آنچه 
حماس می خواهد را مورد دقت قرار نمی دهد تا 
مطمئن شود که آتش بسی در کار نیست. با این 
کمیت این  وجود خطرات در اسرائیل برای حا
کشور هر روز جدی تر می شود. رقبای حزبی و 
غیرحزبی نتانیاهو حتی بحث برگزاری انتخابات 
ح کرده اند. از سوی  زودرس در اسرائیل را مطر
دیگر خانواده های اسیران اسرائیلی اقدام به 
کرده و رسما نتانیاهو  راهپیمایی در  تل آویو 
را عامل در بند ماندن اعضای خانواده خود 
می دانند. با این وجود برخی منابع از تلاش های 
، قطر و حتی  کشورهای مختلف از جمله مصر
کرات آتش بس  آمریکا برای به نتیجه رسیدن مذا

خبر می دهند. 
 فرمان آتش بس فوری

 ایالات متحده آمریکا که تظاهرات های ضد 
اسرائیلی در برابر کاخ سفید را برای موقعیت 
خود نامطلوب می داند و از سوی دیگر اجرای 
ح های امنیتی خود را در منطقه زیر چتر  طر
تحولات در غزه با تاخیر روبه رو می بیند. برای 
اینکه دیگر شاهد حوادثی همچون حادثه ای 

آمریکایی برای خود به  که یک افسر خلبان 
وجود آورد نباشد، این روزها بیش از گذشته به 
دنبال ایجاد یک آتش بس موقت در غزه است. 
در خبرها آمده: آمریکا با تغییر موضع خود درباره 
پیش نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل از آتش بس فوری ۶ هفته ای در غزه به همراه 
آزادی تمامی اسرا حمایت کرده است. ایالات 
متحده می خواهد هرگونه حمایت شورای امنیت 
از آتش بس با آزادی اسرای صهیونیست در غزه 

مرتبط باشد. 
 توپ در زمین حماس است

 از سوی دیگر رئیس جمهور آمریکا که درآستانه 
رقابت های ریاست جمهوری قرار دارد و آرای 
خود را  بین مسلمانان به علت قضیه غزه متزلزل 
می بیند در صدد است به گونه ای تلاش خود را 
برای ایجاد آتش بس در غزه رسانه ای کند. اخیرا 
رئیس جمهور بایدن در ارتباط با آتش بس در غزه 
گفته است: آمریکا درباره آتش بس در غزه توپ را 
به زمین حماس انداخت. رئیس جمهور آمریکا 
کیدکرد توافق آتش بس در غزه در برابر آزادی  تأ
کنون در دستان جنبش  اسرای صهیونیست ا
حماس است. وی گفت: با فرا رسیدن ماه رمضان 
ک است. اسرائیل  ادامه جنگ بسیار خطرنا
عذر و بهانه ای برای ادامه کارشکنی در ورود 
کمک های بشردوستانه به غزه را ندارد. بایدن 
ک در اراضی  نسبت به وضعیت بسیار خطرنا
اشغالی و قدس در صورت متوقف نشدن جنگ 
کنون حماس  در ماه رمضان هشدار داد و گفت: ا
است که باید درباره توافق با پیشنهاد آتش بس 
برای ۶ هفته تصمیم بگیرد. اسرائیلی ها همکاری 
می کنند و پیشنهاد آتش بس معقول است. طی 
2 روز آینده می بینیم که چه اتفاقی خواهد افتاد 

اما به دلیل ماه رمضان نیاز به آتش بس داریم. 
و  لبنان  بین  توافق  اندیشه  در  آمریکا   

اسرائیل
 از سوی دیگر در خبرها آمده است که ایالات 
متحده آمریکا فرستاده ای با یک پیش نویس به 

ح ایالات  لبنان گسیت کرده و این فرستاده طر
متحده آمریکا را برای پایان درگیری ها در مرز 
لبنان و اسرائیل به »بری« داده است. »آموس 
در  آمریکا  رئیس جمهور  مشاور  هوکشتاین« 
امور امنیت انرژی در دیدار با »نبیه بری« رئیس 
 ، ح را ارائه داده و در برابر پارلمان لبنان این طر
کید کرده باید در ابتدا به آتش بس در  بری نیز تا
غزه اندیشید و بعد چنین طرح هایی را در دستور 
بررسی قرار داد. فرستاده آمریکا اخیرا لبنان را 
به مقصد قبرس ترک کرد و از آنجا عازم تل آویو 
شد، یکی از دستیاران برجسته او برای ادامه 
برگزاری جلسات با نبیه بری و »نجیب میقاتی« 
، پیشبرد امور لبنان و از طریق آنها با  نخست وزیر
حزب ا... در بیروت مانده است. به نظر می رسد 
این طرح که از سوی آمریکا پیش نویس آن مطرح 
ح آبراهام و یا هر  شده می تواند بخشی از طر
طرحی از سوی آمریکایی ها برای ایجاد آتش بس 
در غزه در آستانه رقابت های ریاست جمهوری 
این کشور باشد. از سوی دیگرنعیم قاسم با اشاره 
به سفر »آموس هوکشتاین« مشاور رئیس جمهور 
آمریکا در امور امنیت انرژی به لبنان و اظهارات او 
در بیروت گفت: زمانی که آتش بس در غزه آغاز 

شود، در لبنان نیز آغاز می شود. 
 دود سفید یا سیاه

 به نظر می رسد تنها باید انتظارکشید که آیا 
خ می دهد یا  آتش بسی دائم و یا موقت در غزه ر
خیر. چرا که همان طور که در سطور بالا آمد حتی 
گر طرفین در کیفیت تبادل اسرا با یکدیگر توافق  ا
کنند. در این بخش از توافق با یکدیگر تفاهمی 
ندارند و آن بخش دائمی بودن آتش بس بر اساس 
آنچه حماس می خواهد یا موقتی بودن آتش بس 
بر اساس آنچه اسرائیل می خواهد است. از این 
منظر نمی توان آتش بس را در آستانه ماه مبارک 
رمضان در دسترس دانست مگر اینکه شرایط به 
گونه  دیگری تغییر کند و شورای امنیت سازمان 
ملل با صدور یک قطعنامه الزام آور بدون وتو و 

یا رای ممتنع اعضا، بر آتش بس مهر تایید بزند. 


